INDICAÇÃO

Indica ao Executivo Municipal a necessidade de

realização de operação tapa-buraco na Rua Las

Palmas, nº 352, bairro Vila Aquilino, em Santo André.

Senhor Presidente,

O vereador Lucas Zacarias, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, vem respeitosamente

indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santo André que determine à Secretaria de Obras e

Serviços Públicos a execução de reparo no pavimento asfáltico da Rua Las Palmas, altura do nº 352, bairro

Vila Aquilino, com operação tapa-buraco para correção dos trechos danificados.

JUSTIFICATIVA

A Rua Las Palmas é via de circulação local importante para os moradores de Vila Aquilino.

O buraco persistente em frente ao número 352 provoca dificuldades no tráfego, risco de acidentes para

motoristas, motociclistas e pedestres, além de possíveis danos aos veículos que transitam pela via.

A execução rápida desta intervenção minimiza os transtornos, preserva a malha viária, evita deteriorações

maiores do asfalto e contribui para a segurança e bem-estar dos moradores locais.

PEDIDO

Diante do exposto, indico ao Poder Executivo Municipal que determine à Secretaria de Obras e Serviços

Públicos a realização imediata de operação tapa-buraco na Rua Las Palmas, nº 352, Vila Aquilino, em Santo

André.

1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 16 de setembro de 2025.

Lucas Zacarias

 Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-15T15:59:48-0300